
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO 0255
3 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 0255

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

DECRETO Nº 6.643 DE 03 DE MAIO DE 2019.

Declara Luto Oficial de 3 (três) dias no Município de Capanema.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do inciso X, do artigo 123 da Lei 
Orgânica do Município de Capanema, 

CONSIDERANDO o passamento do Sargento do Corpo de Bombeiros, 
Senhor Ilário Nerison Sieben,

DECRETA:

Art. 1º Luto Oficial no Município de Capanema, por 03 (três) dias pelo 
falecimento do Sargento do Corpo de Bombeiros do Estado do Paraná, 
lotado no Município de Capanema, Senhor Ilário Nerison Sieben, que 
em vida participou ativamente na comunidade, ministrando palestras 
e cursos em escolas, departamentos públicos e empresas sobre pri-
meiros socorros, busca e salvamento, prevenção de acidentes e incên-
dios, além dos relevantes serviços prestados durantes os vinte e três 
anos na carreira de Bombeiro Militar.

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 03 
dias do mês de maio de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 25/2019
Nome do Beneficiário PAULO CESAR LOTHERMANN
Cargo/Função VEREADOR
Destino DIONÍSIO CERQUEIRA - SC
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Participação no Seminário promovido pelo Instituto Brasile-

iro de Assessoria, Treinamentos e Pesquisas – LTDA, do dia 01 a 04 de maio/2019, na ci-
dade de Dionísio Cerqueira – SC, com o Tema: A efetivação fiscalizadora sua importância 
para o desenvolvimento municipal e exemplos de boas práticas na gestão pública, saúde e 
educação. Segurança e a reforma política.

Período                 01 A 04 de maio  de 2019
Nº de Diárias              3 (três) diárias 
Valor Pago              R$ 1.307,34 (Mil trezentos e sete reais e trinta e quatro centavos)

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 26/2019
Nome do Beneficiário SÉRGIO ULLRICH
Cargo/Função VEREADOR
Destino DIONÍSIO CERQUEIRA - SC
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Participação no Seminário promovido pelo Instituto Brasile-

iro de Assessoria, Treinamentos e Pesquisas – LTDA, do dia 01 a 04 de maio/2019, na ci-
dade de Dionísio Cerqueira – SC, com o Tema: A efetivação fiscalizadora sua importância 
para o desenvolvimento municipal e exemplos de boas práticas na gestão pública, saúde e 
educação. Segurança e a reforma política.

Período                 01 A 04 de maio  de 2019
Nº de Diárias              3 (três) diárias 
Valor Pago              R$ 1.307,34 (Mil trezentos e sete reais e trinta e quatro centavos)

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 27/2019
Nome do Beneficiário DELMAR CEZAR BALZAN
Cargo/Função VEREADOR
Destino DIONÍSIO CERQUEIRA - SC
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Participação no Seminário promovido pelo Instituto Brasile-

iro de Assessoria, Treinamentos e Pesquisas – LTDA, do dia 01 a 04 de maio/2019, na ci-
dade de Dionísio Cerqueira – SC, com o Tema: A efetivação fiscalizadora sua importância 
para o desenvolvimento municipal e exemplos de boas práticas na gestão pública, saúde e 
educação. Segurança e a reforma política.

Período                 01 A 04 de maio  de 2019
Nº de Diárias              3 (três) diárias 
Valor Pago              R$ 1.307,34 (Mil trezentos e sete reais e trinta e quatro centavos)

DECRETOS

ATOS DO LEGISLATIVO



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-05-03T09:11:59-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




